Muhammadiyah, juga dikenal sebagai Persyarikatan Muhammadiyah

adalah salah satu organisasi keagamaan Islam non-pemerintah terbesar di

Indonesia. Organisasi Islam yang dikenal sebagai Muhammadiyah atau

Moehammadijah didirikan di Kauman Yogyakarta pada tanggal 18

November 1912 (8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah) oleh Kiai Haji Ahmad

Dahlan juga dikenal dengan nama kecil Muhammad Darwisy adalah

pendiri Muhammadiyah, yang terkenal karena keilmuannya,

kecerdasannya, dan sifat pembaruannya
8
.

Muhammadiyah mengusulkan pembukaan keran ijtihad untuk

menyesuaikan rincian hukum Islam dengan kemajuan zaman, sambil